

**Protokół Nr 59/2016
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 22 marca 2016r.**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego – Maria Galas, Sekretarz Powiatu – Ryszard Napierała oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj, zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Na posiedzenie Starosta zaprosił również Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolantę Budzisz, Głównego Specjalistę w Wydziale Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilonę Dębską oraz Kierownika Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marka Nyćkowiaka.

Starosta zapytał, czy do porządku obrad są propozycje lub uwagi? Propozycji i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Ad.1.

Zapoznanie się z wyceną sporządzoną dla nieruchomości w Starym Tomyślu.

Starosta poinformował, że została sporządzona nowa wycena nieruchomości, która jest o prawie 1 mln zł niższa od poprzedniej wyceny i poprosił Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami o zabranie głosu.

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Jolanta Budzisz wyjaśniła, dlaczego cena jest niższa od poprzedniej na podstawie informacji uzyskanej od firmy sporządzającej wycenę, tj. Centrum Wyceny Mienia Sp. z o.o. Pani Budzisz dodała, że może być wykonana trzecia wycena, ale wiąże się to z dużymi kosztami.

W wyniku dyskusji Zarząd zdecydował, aby Wydział Gospodarki Nieruchomościami przygotował „wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży”.

Ad.2.

Podjęcie decyzji w sprawie poniesienia kosztów umowy notarialnej dotyczącej Bolewicka (Schronisko).

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Jolanta Budzisz poinformowała, że koszty zawarcia umowy notarialnej wyniosą około 1.800,00 zł.

Zarząd podjął decyzję o przekazaniu Schroniska Młodzieżowego w Bolewicku Gminie Miedzichowo wraz z całym wyposażeniem. Powiat nie poniesie kosztów zawarcia umowy notarialnej.

Ad.3.

Podjęcie decyzji w sprawie okresu na jaki ma być zawarta umowa użyczenia (dotyczy WSPiA).

Zarząd wyraził zgodę na zawarcie umowy użyczenia z Wyższą Szkołą Pedagogiki i Administracji w Nowym Tomysłu na okres 10 letni z 6 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Umowa użyczenia dotyczyć będzie części nieruchomości położonej w Nowym Tomysłu, oddanej w trwały zarząd Zespołowi Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomysłu.

Ad.4.

Wniosek Burmistrza Opalenicy o przystąpienie do realizacji projektu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Ad.5.

Wniosek Burmistrza Zbąszynia o przystąpienie do współpracy przy realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej – ulica Boiskowa w Nądni”.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Ad.6.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie na cele budowlane nieruchomością (działka położona w Przyprostyni stanowiąca własność Powiatu Nowotomyskiego).

Starosta zapytał, czy są jakieś pytania? Pytań nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 110/DR/2016 w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie na cele budowlane nieruchomością.

Ad.7.

Odpowiedź Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w sprawie kierunków naboru w Szkole.

Zarząd Powiatu po analizie odpowiedzi Dyrektora dotyczącej stanu przygotowania szkoły do utworzenia integracyjnego oddziału technikum w zawodzie informatyk wyraża otwartość dla tego projektu, jednakże z uwagi na fakt, iż obecnie w Zespole nie funkcjonuje technikum, organ prowadzący musi przeprowadzić niezbędną procedurę związaną ze zmianą w sieci szkół.

Zarząd Powiatu zdecydował, aby ponownie wystąpić z pismem do Dyrektora o podanie następujących informacji:

- 1. przedstawienia zgodnego z kwalifikacjami posiadanej kadry pedagogicznej przedmiotów zawodowych w 4-letnim cyklu kształcenia w zawodzie technik informatyk zgodnych z Programem Nauczania dla zawodu Technik Informatyk 351 203 (z rozpisaniem na każdy rok szkolny: imię i nazwisko, kwalifikacje, przedmiot zawodowy, ilość godzin oraz wymiar etatu nauczyciela tylko tego przedmiotu);*
- 2. przedstawienia zapotrzebowania w zakresie zatrudnienia kadry pedagogicznej do przedmiotów zawodowych, której szkoła nie posiada (z rozpisaniem na każdy rok szkolny na poszczególne przedmioty: ilość godzin danego przedmiotu oraz wymiar etatu nauczyciela każdego przedmiotu);*

3. wykazania, iż istnieje grupa uczniów z orzeczoną niepełnosprawnością gotowych podjąć kształcenie we wnioskowanym oddziale szkolnym (oddział integracyjny winien liczyć od 3 do 5 osób z niepełnosprawnością).

Uzyskanie wyżej wskazanych informacji stanowić będzie podstawę dla dalszych działań w przedmiotowej sprawie.

Ad.8.

Przyjęcie na XVI sesję Rady Powiatu:

- projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji: „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2016 – 2026”,
- zmiany do projektu uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół i placówek oświatowych oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek oświatowych niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej,
- zmiany do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2016,
- zmiany do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2016 – 2027.

Zarząd zdecydował, aby projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji: „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2016 – 2026” przelożyć na kolejną sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Pozostałe projekty uchwał ze zmianami zostały przyjęte na XVI sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Ad.9.

Sprawy bieżące:

- wniosek Stowarzyszenia Brydża Sportowego Polonia Nowy Tomyśl o zwiększenie przyznanej kwoty na organizację turnieju Grand Prix o dodatkowe 800,00 zł na opłacenie zespołu sędziowskiego.

Zarząd negatywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Starosta zapytał, czy są inne sprawy?

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej Marek Nyćkowiak poinformował, że pani Dyrektor Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance przekazała wycenę środka transportu, tj. autokaru – Autosan H9

będącego na stanie Zespołu Szkół. Autokar został wyceniony na 7.000,00 zł i jest w stanie bardzo dobrym.

Zarząd zdecydował, aby dokonać sprzedaży przedmiotowego autokaru.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej Marek Nyckowiak przedstawił również wniosek, który złożyła pani Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Nowym Tomysłu o dodatkowe wsparcie finansowe publikacji tomiku wierszy wydawanego w ramach Nowotomyskiego Piętra Wyrazów Literackich. Kierownik poinformował, że na poprzednim Zarządzie przyznano już kwotę 500,00 zł, ale pani Dyrektor prosi o dodatkowe środki.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek przyznając na ten cel dodatkową kwotę w wysokości 500,00 zł.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomysłu o przekazanie na potrzeby Centrum sprzętu sportowego znajdującego się obecnie w hali sportowej nowotomyskiego Gimnazjum.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Wicestarosta poinformował, że uczestniczył w spotkaniu starostów, burmistrzów i wójtów obszaru KOLD z przedstawicielami Zarządu Stowarzyszenia, na którym rozmawiano o funduszu pożyczkowym w nowym programie Lidera, o nowych perspektywach naboru wniosków w Leaderze oraz realizacji bieżących projektów. Wicestarosta dodał, że 16 maja br. odbędzie się 10-lecie istnienia KOLD, na które najprawdopodobniej wybiorą się wszyscy członkowie Zarządu Powiatu, natomiast 8 maja w Opalenicy odbędzie się przegląd orkiestr dętych. Wicestarosta poprosił o sprawdzenie, czy na stronie internetowej Powiatu Nowotomyskiego jest przekierowanie na stronę KOLD i odwrotnie. Na koniec Wicestarosta poinformował, że wyraził swoją aprobatę dla Programu RITA dla krajów wschodnich. W ramach programu RITA można ubiegać się o dofinansowanie projektu partnerskiego. Program RITA stwarza możliwość otrzymania wkładu, czyli współfinansowania większego przedsięwzięcia, o ile mieści się ono w obszarach tematycznych i regionie geograficznym, którego dotyczy RITA. Wicestarosta dodał, że na spotkaniu przekazał informację o współpracy Powiatu Nowotomyskiego z krajami wschodnimi.

Starosta zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Ireneusz KozECKI

Protokolant:
Agnieszka Henicz

